
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE E LA RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 29 novembre 2021, n. G14721

POR FESR Lazio 2014-2020. Progetto T0002E0001 - A0122. Avviso Pubblico PRE-SEED, approvato con
determinazioni nn. G03793/2017 e G04798/2017. Domande non ammissibili e approvazione esiti
Commissione di Valutazione del 10/11/2021.

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



OGGETTO: POR FESR Lazio 2014-2020. Progetto T0002E0001 - A0122. Avviso Pubblico PRE-
SEED, approvato con determinazioni nn. G03793/2017 e G04798/2017. Domande non 
ammissibili e approvazione esiti Commissione di Valutazione del 10/11/2021. 

il DIRETTORE REGIONALE per lo 
 SVILUPPO ECONOMICO, le ATTIVITA’ PRODUTTIVE e la RICERCA 

anche in qualità di Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2014-2020 
 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Misure per l'innovazione e la competitività delle 
imprese; 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni 
concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 
disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

- il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del 17 dicembre 2013, del Parlamento Europeo e del 
Consiglio, relativo al “Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 
concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione", che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1080/2006”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, recante “disposizioni comuni sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul 
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, che 
abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 14 ottobre 2014, n. 660, con la quale è stata 
individuata, tra l’altro, la Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 
Produttive quale Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per il 
ciclo di programmazione 2014-2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 31 maggio 2016, n. 281, con la quale è stato 
adottato il documento definitivo “Smart Specialisation Strategy (S3) Regione Lazio” quale 
soddisfacimento della condizionalità ex ante, così come riportato nell’allegato XI al 
Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2016, n. 845, con la quale, a seguito 
del perfezionamento dell’iter di designazione dell’Autorità di Gestione e dell’Autorità di 
Certificazione per il POR FESR 2014-2020, è stata, tra l’altro, designata, quale Autorità di 
Gestione del POR FESR 2014-2020, il Direttore pro-tempore della Direzione regionale per lo 
Sviluppo Economico e le Attività Produttive, affidando allo stesso le funzioni definite all’art. 
125 del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 22 gennaio 2019, n. 20, che conferisce alla Dr.ssa 
Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1;  

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 205 del 6 maggio 2015, con la quale è stato 
adottato, a conclusione del negoziato, il Programma Operativo POR LAZIO FESR 2014-2020 
nell’ambito dell’Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione, approvato 
con decisione della Commissione Europea n. C (2015) 924 del 12 febbraio 2015, da ultimo 
modificato con decisione di esecuzione n. C (2020) 6278 final del 09/09/2020; 

VISTA la Comunicazione COM (2020)112 in materia di risposta economica coordinata allo 
scoppio della pandemia Covid-19 e la Comunicazione COM (2020)113 che propone la modifica 
dei Regolamenti UE n.1301/2013 e n. 1303/2013; 

VISTO il Quadro Temporaneo per le Misure di Aiuti di Stato a sostegno dell’economia 
nell’emergenza Covid-19 adottato il 19 marzo 2020 con Comunicazione COM (2020)1863 e con 
le successive modifiche adottate il 3 aprile, l’8 maggio, il 2 luglio 2020 con Comunicazione 
COM (2020)218/03 e da ultimo il 28 gennaio 2021 con Comunicazione COM (2021) 564 final; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 460/2020 del 30 marzo 2020, che modifica i Regolamenti (UE) 
n.1301/2013, (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 508/2014 per quanto riguarda misure specifiche volte 
a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli Stati membri e in altri settori delle loro 
economie in risposta all'epidemia di COVID-19 (Iniziativa di investimento in risposta al 
coronavirus); 

VISTO il Regolamento (UE) n. 558/2020 del 23 aprile 2020, che modifica i Regolamenti (UE) 
n.1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche volte a fornire 
flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta 
all'epidemia di COVID-19; 

CONSIDERATO che le suddette modifiche ai Regolamenti per quanto riguarda le misure 
specifiche volte a fornire flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di 
investimento europei in risposta all'epidemia di COVID-19 prevedono una deroga ai requisiti 
di concentrazione tematica stabiliti precedentemente per i fondi SIE (art. 18 Reg. 1303/2013); 

VISTA la Determinazione n. G01197 del 08/02/2021 recante “PO FESR Lazio 2014-2020. 
Approvazione del documento "Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso 
l'AdG e l'AdC" (versione 06)”; 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. G09008 del 05/08/2016, è stata individuata Lazio Innova S.p.A. 
quale Organismo Intermedio, relativamente alle Azioni 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 3.3.1, 
3.4.1, 3.1.2, 3.1.3 e 4.2.1 del POR FESR Lazio 2014 – 2020; 

- con Determinazione n. G10478 del 19/09/2016 è stato approvato il Piano Operativo di 
Gestione presentato da Lazio Innova S.p.A. in qualità di Organismo Intermedio 
relativamente alle Azioni 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 3.3.1, 3.4.1, 3.1.2, 3.1.3 e 4.2.1; 

- con Determinazione n. G11014 del 29/09/2016 è stato approvato lo schema di Convenzione 
con Lazio Innova in qualità di Organismo Intermedio sottoscritta in data 12/10/2016 (Reg. 
Cron. n. 19513 del 13/10/2016); 
 

- con Determinazione n. G09237 del 08/07/2019 è stata nominata Lazio Innova S.p.A. quale 
Organismo Intermedio per le azioni 1.5.1 (parte), 1.4.1 (sovvenzioni) e 3.4.2, oltrechè 
approvato il nuovo Piano Operativo e schema di Addendum alla Convenzione tra Regione 
Lazio e Lazio Innova S.p.A. (Reg. Cron. n. 19513 del 13/10/2016) sottoscritto digitalmente e 
con Reg. Cron. n. 23136 del 23/07/2019; 

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



- con Deliberazione di Giunta regionale del 14/03/2017, n. 111, è stata approvata la “Scheda 
Modalità Attuative del Programma Operativo – M.A.P.O.” relativa all’Azione 1.4.1 del POR 
FESR Lazio 2014-2020; 

- con la suddetta DGR n. 111/2017 è stata, tra l’altro, individuata Lazio Innova S.p.A. quale 
“Organismo Intermedio con delega per la gestione e il controllo di I livello”; 

- con Determinazione n. G03793 del 27/03/2017 (BURL n. 26 del 30/03/2017), integrata 
Determinazione n. G04798 del 13 aprile 2017 (S.O. n. 1 al BURL n. 31 del 18/04/2017), è stato 
approvato l’Avviso Pubblico "PRE-SEED" con uno stanziamento di € 4.000.000,00 a valere 
sulle risorse dell’Azione 1.4.1 del POR FESR Lazio 2014-2020; 

- con Decreto Dirigenziale n. G14205 del 19/10/2017 (BURL n. 85 del 24/10/2017), è stata 
costituita la Commissione di Valutazione di cui all’art. 9, comma 2, del citato Avviso 
pubblico “PRE-SEED”; 

- con Determinazione n. G06903 del 12/06/2020 (BURL n. 77 del 16/06/2020) è stata 
incrementata la dotazione iniziale dell’Avviso di ulteriori € 4.000.000,00, per un totale di € 
8.000.000,00, a valere sulle risorse dell’Azione 1.4.1 del POR FESR Lazio 2014-2020, con 
una riserva di Euro 1.000.000,00 per progetti di impresa Startup Innovativa aventi ad 
oggetto la realizzazione di prodotti, servizi e applicazioni finalizzati alla gestione 
dell’emergenza COVID-19 e degli effetti economici e sociali ad essa correlati; 

CONSIDERATA l’attività di istruttoria formale, in capo a Lazio Innova S.p.A., in qualità di 
Organismo Intermedio, ai sensi dell’art. 5 della Convenzione Reg. Cron. n. 19513 del 13/10/2016 
e secondo quanto disposto dall’art. 9 dell’Avviso Pubblico e delle “Procedure in essere presso 
l’AdG e l’AdC” (Versione 06), approvato con Determinazione n. G01197 del 08/02/2021; 

TENUTO CONTO degli adempimenti previsti dal Ministero per lo Sviluppo Economico con il 
richiamato Decreto 31/05/2017, n. 115, per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti 
di Stato e di quanto disposto dalla Legge 234/2012 e ss.mm. e ii.; 

VISTA la nota prot. n. 0045660 del 19/11/2021 con la quale Lazio Innova S.p.A., a seguito degli 
esiti dei lavori della Commissione di Valutazione del 10 novembre 2021, trasmette l’elenco 
Domande non idonee (Allegato 1), l’elenco Domande idonee relative alla tipologia degli Spin 
Off Costituiti (Allegato 2), l’elenco delle Domande idonee relative alla tipologia Start Up 
Costituite (Allegato 3), l’elenco delle Domande idonee relative alla tipologia Start up 
Costituende (Allegato 4) e delle Domande non ammissibili (Allegato 5), parti integranti e 
sostanziali del presente atto; 

RITENUTO, per i motivi sopra illustrati, di dover: 
 

- prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di Valutazione trasmessi da 
Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. 0045660 del 19/11/2021, nonché dei relativi allegati; 

 
- approvare gli elenchi Domande non idonee (Allegato 1), Domande idonee relative alla 

tipologia degli Spin Off Costituiti (Allegato 2), Domande idonee relative alla tipologia 
Start Up Costituite (Allegato 3), Domande idonee relative alla tipologia Start up 
Costituende (Allegato 4) e Domande non ammissibili (Allegato 5), parti integranti e 
sostanziali del presente atto; 
 

- prendere atto che, ad oggi, con le approvazioni degli esiti di cui sopra, l’importo dei 
contributi ammessi è pari ad € 5.199.553,64, a valere sulle risorse dell’Azione 1.4.1 del 
POR FESR Lazio 2014-2020; 

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



 
- demandare a Lazio Innova S.p.A., quale Organismo Intermedio: 

a. i controlli, prima della sottoscrizione degli Atti di Impegno, sull’assenza di 
condanne e secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dal documento 
“Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l’AdG e l’AdC”; 

b. la comunicazione delle sopradette risultanze agli interessati, nei termini di cui 
all’Articolo 10 dell’Avviso Pubblico; 

c. gli adempimenti di cui al comma 2, Articolo 10 del citato Avviso Pubblico; 
d. l’adempimento degli obblighi previsti dal Decreto del MISE 31/05/2017, n. 115 e 

dalla Legge 234/2012 e ss.mm. e ii.; 

DETERMINA 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
- di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di Valutazione trasmessi da 

Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. . 0045660 del 19/11/2021, nonché dei relativi 
allegati; 
 

- di approvare gli elenchi Domande non idonee (Allegato 1), Domande idonee relative 
alla tipologia degli Spin Off Costituiti (Allegato 2), Domande idonee relative alla 
tipologia Start Up Costituite (Allegato 3), Domande idonee relative alla tipologia Start 
up Costituende (Allegato 4) e Domande non ammissibili (Allegato 5), parti integranti e 
sostanziali del presente atto; 
 

- di prendere atto che, ad oggi, con le approvazioni degli esiti di cui sopra, l’importo dei 
contributi ammessi è pari ad € 5.199.553,64, a valere sulle risorse dell’Azione 1.4.1 del 
POR FESR Lazio 2014-2020; 
 

- di demandare a Lazio Innova S.p.A., quale Organismo Intermedio: 
a. i controlli, prima della sottoscrizione degli Atti di Impegno, sull’assenza di 

condanne e secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dal documento 
“Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l’AdG e l’AdC”; 

b. la comunicazione delle sopradette risultanze agli interessati, nei termini di cui 
all’Articolo 10 dell’Avviso Pubblico; 

c. gli adempimenti di cui al comma 2, Articolo 10 del citato Avviso Pubblico; 
d. l’adempimento degli obblighi previsti dal Decreto del MISE 31/05/2017, n. 115 e 

dalla Legge 234/2012 e ss.mm. e ii. 
 
La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul 
sito istituzionale dell’Amministrazione e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 
sessanta giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data. 
 

Il Direttore 
Tiziana Petucci 

 

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



 

   

 
 

A
LL

EG
A

T
O

 1
 -

 D
o

m
an

d
e

 N
O

N
 ID

O
N

EE
 

 
 

D
at

a
 P

re
n

o
ta

zi
o

n
e

 F
o

rm
u

la
ri

o
 

 

P
ro

to
co

llo
 D

o
m

an
d

a 

 

R
a

gi
o

n
e

 S
o

ci
al

e
/A

cr
o

n
im

o
 d

el
la

 d
o

m
an

d
a 

 

Es
it

o
 

 

P
u

n
te

gg
io

 

 

M
o

ti
va

zi
o

n
e 

    

09
/0

9/
20

21
 

    

A
01

22
-2

02
1

-3
70

80
 

    

SA
V

E
 T

H
E 

PL
A

TE
 S

.R
.L

. 

    

N
O

N
 ID

O
N

EA
 

    

53
,0

0
 

   A
rt

. 
9 

C
om

m
a 

11
 d

el
l'A

vv
is

o
 P

u
bb

lic
o

; 
m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 m
in

im
o

 p
re

vi
st

o
 (

"s
b

ar
ra

m
en

to
" 

= 
p

u
n

ti
 

7
0)

. 

Il 
p

ro
ge

tt
o

 n
o

n 
p

re
se

n
ta

 e
le

m
en

ti
 d

i i
n

n
o

va
ti

vi
tà

 t
al

i 
d

a 
re

n
d

er
lo

 p
o

te
n

zi
al

m
en

te
 s

ca
la

bi
le

 s
u

i m
er

ca
ti

 i
n

te
rn

az
io

n
al

i. 

    

23
/0

9/
20

21
 

    

A
01

22
-2

02
1

-3
70

98
 

    

C
IT

TA
N

D
O

 S
.R

.L
. 

    

N
O

N
 ID

O
N

EA
 

    

61
,0

0
 

   A
rt

. 
9 

C
om

m
a 

11
 d

el
l'A

vv
is

o
 P

u
bb

lic
o

; 
m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 m
in

im
o

 p
re

vi
st

o
 (

"s
b

ar
ra

m
en

to
" 

= 
p

u
n

ti
 

7
0)

. 

Il
 p

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 p

re
se

n
ta

 e
le

m
en

ti
 d

i 
in

n
o

va
ti

vi
tà

 r
is

p
et

to
 a

gl
i 

at
tu

al
i c

o
m

p
et

it
or

s 
e 

d
i 

sc
al

ab
ili

tà
 s

u
i m

er
ca

ti
 

in
te

rn
az

io
n

al
i. 

    

28
/0

9/
20

21
 

    

A
01

22
-2

02
1

-3
71

36
 

    

N
EW

-M
ED

IA
 S

.R
.L

. 

    

N
O

N
 ID

O
N

EA
 

    

62
,0

0
 

   A
rt

. 
9 

C
om

m
a 

11
 d

el
l'A

vv
is

o
 P

u
bb

lic
o

; 
m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 m
in

im
o

 p
re

vi
st

o
 (

"s
b

ar
ra

m
en

to
" 

= 
p

u
n

ti
 

7
0)

. 

Il
 p

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 d

en
ot

a 
u

n
 s

u
ff

ic
ie

n
te

 g
ra

d
o

 d
i i

n
n

o
va

ti
vi

tà
 e

 n
o

n
 v

al
o

ri
zz

a 
ev

e
n

tu
al

i c
ar

at
te

ri
 d

is
ti

n
ti

vi
 d

i 
u

n
a 

so
lu

zi
o

n
e

 

ch
e,

 a
d

 o
gg

i, 
ve

d
e 

al
tr

i c
om

p
et

it
o

rs
 c

o
n

 a
pp

lic
az

io
n

i s
im

ili
. 

  

A
zi

o
n

e
 1

.4
.1

 -
 "

So
st

e
gn

o
 a

lla
 c

re
az

io
n

e
 e

 a
l c

o
n

so
lid

am
e

n
to

 d
i s

ta
rt

-u
p

 in
n

o
va

ti
ve

 a
d

 a
lt

a
 in

te
n

si
tà

 d
i a

p
p

lic
az

io
n

e
 d

i c
o

n
o

sc
en

za
 e

 a
lle

 in
iz

ia
ti

ve
 d

i s
p

in
-o

ff
 d

el
la

 r
ic

er
ca

 in
 a

m
b

it
i i

n
 li

n
ea

 c
o

n
 le

 S
tr

at
e

gi
e

 d
i s

p
e

ci
al

iz
za

zi
o

n
e

 in
te

lli
ge

n
te

 "
- 

A
ss

e
 p

ri
o

ri
ta

ri
o

 1
 –

 R
ic

e
rc

a
 e

 In
n

o
va

zi
o

n
e

. –
 In

te
gr

az
io

n
e

 d
e

ll'
A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
 "

P
R

E-
 

SE
ED

" 
ap

p
ro

va
to

 c
o

n
 D

e
te

rm
in

az
io

n
i n

n
. G

03
79

3/
20

1
7

 e
 G

04
79

8/
20

17
 

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



   

 
 

A
LL

E
G

A
T

O
 2

 -
 D

o
m

a
n

d
e

 ID
O

N
EA

 S
P

IN
 O

FF
 C

O
ST

IT
U

IT
O

 

 
 

P
ro

to
co

ll
o

 

D
o

m
a

n
d

a
 

 

R
a

gi
o

n
e

 S
o

ci
a

le
/A

cr
o

n
im

o
 d

e
ll

a
 

d
o

m
a

n
d

a
 

 

D
a

ta
 P

re
n

o
ta

zi
o

n
e

 

Fo
rm

u
la

ri
o

 

  
Es

it
o

 

  
P

u
n

te
gg

io
 

  
Sp

e
sa

 A
m

m
e

ss
a

 

  
C

o
n

tr
ib

u
to

 A
m

m
e

ss
o

 

 

A
m

m
o

n
ta

re
 d

e
ll'

A
p

p
o

rt
o

 d
i 

C
a

p
it

a
le

 

 
N

a
tu

ra
 

d
e

ll
'A

p
p

o
rt

o
 d

i 

C
a

p
it

a
le

 

 

So
tt

o
sc

ri
tt

o
ri

 d
e

i 

C
o

n
tr

a
tt

i d
i A

p
p

o
rt

o
 

  
C

O
R

 

  
P

A
R

T
IT

A
 IV

A
 

   
A

0
1

2
2

-2
0

2
1

-3
7

0
8

6
 

   
SE

N
SE

4
M

E
D

 S
.R

.L
. 

   
1

6
/0

9
/2

0
2

1
 

   
ID

O
N

E
A

 

   
7

4
,0

0
 

   
€

 5
4

.0
5

5
,1

2
 

   
€

 5
4

.0
5

5
,1

2
 

   
€

 6
2

.6
8

4
,0

0
 

   

C
ap

it
al

e
 s

o
ci

al
e

 +
 

T
e

m
p

o
 la

vo
ra

ti
vo

 

  
Fa

b
ia

n
a

 A
rd

u
in

i 

M
.G

.A
 M

e
d

ic
al

 S
.r

.l
. 

N
o

e
m

i C
o

lo
zz

a
 

   
6

5
7

9
9

4
2

 

   
1

5
3

7
9

7
3

1
0

0
1

 

 
T

o
ta

le
  

€
 5

4
.0

5
5

,1
2

 
 

€
 5

4
.0

5
5

,1
2

 
 

€
 6

2
.6

8
4

,0
0

 

 

 

A
zi

o
n

e
 1

.4
.1

 -
 "

So
st

e
gn

o
 a

ll
a

 c
re

a
zi

o
n

e
 e

 a
l c

o
n

so
li

d
a

m
e

n
to

 d
i s

ta
rt

-u
p

 in
n

o
v

a
ti

ve
 a

d
 a

lt
a

 in
te

n
si

tà
 d

i a
p

p
li

ca
zi

o
n

e
 d

i c
o

n
o

sc
e

n
za

 e
 a

ll
e

 in
iz

ia
ti

ve
 d

i s
p

in
-o

ff
 d

e
ll

a
 r

ic
e

rc
a

 in
 a

m
b

it
i i

n
 li

n
e

a
 c

o
n

 le
 S

tr
a

te
gi

e
 d

i s
p

e
ci

a
li

zz
a

zi
o

n
e

 in
te

ll
ig

e
n

te
 "

- 
A

ss
e

 p
ri

o
ri

ta
ri

o
 1

 –
 R

ic
e

rc
a

 e
 In

n
o

v
a

zi
o

n
e

. 
–

 In
te

gr
a

zi
o

n
e

 

d
e

ll
'A

vv
is

o
 P

u
b

b
li

co
 "

P
R

E
-S

E
ED

" 
a

p
p

ro
v

a
to

 c
o

n
 D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

i n
n

. 
G

0
3

7
9

3
/2

0
1

7
 e

 G
0

4
7

9
8

/2
0

1
7

 

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



   

 
 

A
LL

EG
A

TO
 3

 -
 D

o
m

an
d

e
 ID

O
N

EE
 S

TA
R

T
-U

P
 C

O
ST

IT
U

IT
E

 

 
 P

ro
to

co
llo

 D
o

m
an

d
a

  

R
ag

io
n

e
 S

o
ci

al
e

 

 

D
at

a 
P

re
n

o
ta

zi
o

n
e

 

Fo
rm

u
la

ri
o

 

 
 

P
u

n
te

gg
io

 

 

Sp
e

sa
 A

m
m

es
sa

 

 

C
o

n
tr

ib
u

to
 

A
m

m
e

ss
o

 

A
m

m
o

n
ta

re
 

d
el

l'A
p

p
o

rt
o

 d
i 

C
ap

it
al

e
 

 

N
at

u
ra

 d
el

l'A
p

p
o

rt
o

 d
i 

C
ap

it
al

e
 

 

So
tt

o
sc

ri
tt

o
ri

 d
ei

 C
o

n
tr

at
ti

 d
i 

A
p

p
o

rt
o

 

 

C
O

R
 

 

P
A

R
TI

TA
 IV

A
 

     

A
0

1
2

2
-2

0
2

1
-3

7
3

1
9

 

     

M
O

O
R

SI
M

P
LY

 S
.R

.L
. 

     

1
3

/1
0

/2
0

2
1

 

     

ID
O

N
EA

 

     

8
3

,0
0

 

     

€
 3

1
.9

2
5

,0
0

 

     

€
 3

0
.0

0
0

,0
0

 

     

€
 2

5
0

.0
0

0
,0

0
 

    
C

ap
it

al
e

 s
o

ci
a

le
 +

 

C
o

n
fe

ri
m

e
n

to
 in

 d
e

n
ar

o
 

   

En
ri

co
 S

co
zz

ar
i 

D
ie

go
 O

cc
a

ri
 

A
n

to
n

io
 C

o
n

co
lin

o
 

     

6
5

8
0

3
4

2
 

     

1
6

1
4

4
8

9
1

0
0

5
 

 

To
ta

le
  

€
 3

1
.9

2
5

,0
0

 
 

€
 3

0
.0

0
0

,0
0

 
 

€ 
2

5
0

.0
0

0
,0

0
 

 

 

A
zi

o
n

e
 1

.4
.1

 - 
"S

o
st

eg
n

o
 a

lla
 c

re
az

io
n

e
 e

 a
l c

o
n

so
lid

am
en

to
 d

i s
ta

rt
-u

p
 in

n
o

va
ti

ve
 a

d
 a

lt
a 

in
te

n
si

tà
 d

i a
p

p
lic

az
io

n
e

 d
i c

o
n

o
sc

en
za

 e
 a

lle
 in

iz
ia

ti
ve

 d
i s

p
in

-o
ff

 d
e

lla
 r

ic
er

ca
 in

 a
m

b
it

i i
n

 li
n

ea
 c

o
n

 le
 S

tr
at

eg
ie

 d
i s

p
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e
 in

te
lli

ge
n

te
 "

- A
ss

e
 p

ri
o

ri
ta

ri
o

 1
 –

 R
ic

er
ca

 e
 

In
n

o
va

zi
o

n
e

. –
 In

te
gr

az
io

n
e

 d
e

ll'
A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
 "

P
R

E-
SE

ED
" 

ap
p

ro
va

to
 c

o
n

 D
e

te
rm

in
az

io
n

i n
n

. G
0

3
7

9
3

/2
0

1
7

 e
 G

0
4

7
9

8
/2

0
1

7
 

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



  

 

A
zi

o
n

e 
1.

4
.1

 -
 "

So
st

eg
n

o
 a

lla
 c

re
az

io
n

e
 e

 a
l c

o
n

so
lid

am
e

n
to

 d
i s

ta
rt

-u
p

 i
n

n
o

va
ti

ve
 a

d
 a

lt
a 

in
te

n
si

tà
 d

i 
ap

p
lic

az
io

n
e

 d
i 

co
n

o
sc

en
za

 e
 a

lle
 i

n
iz

ia
ti

ve
 d

i 
sp

in
-o

ff
 d

e
lla

 r
ic

er
ca

 i
n

 a
m

b
it

i 
in

 l
in

e
a 

co
n

 l
e 

St
ra

te
gi

e
 d

i s
p

e
ci

al
iz

za
zi

o
n

e
 i

n
te

lli
ge

n
te

 "
- 

A
ss

e
 p

ri
o

ri
ta

ri
o

 1
 –

 R
ic

er
ca

 e
 

In
n

o
va

zi
o

n
e

. –
 In

te
gr

a
zi

o
n

e
 d

e
ll'

A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 "
P

R
E-

SE
ED

" 
ap

p
ro

va
to

 c
o

n
 D

et
er

m
in

az
io

n
i n

n
. 

G
03

79
3

/2
01

7 
e

 G
04

79
8/

2
01

7
 

   

A
LL

EG
A

TO
 4

 -
 D

o
m

an
d

e
 I

D
O

N
EA

 S
TA

R
T

-U
P

 C
O

ST
IT

U
EN

D
A

 

 
 

P
ro

to
co

llo
 D

o
m

an
d

a
 

 
R

ag
io

n
e

 S
o

ci
al

e/
A

cr
o

n
im

o
 d

el
la

 

d
o

m
a

n
d

a
 

 
D

at
a

 P
re

n
o

ta
zi

o
n

e
 

Fo
rm

u
la

ri
o

 

 

Es
it

o
 

 

P
u

n
te

gg
io

 

 

Sp
e

sa
 A

m
m

es
sa

 

 

C
o

n
tr

ib
u

to
 A

m
m

es
so

 

A
m

m
o

n
ta

re
 

d
e

ll'
A

p
p

o
rt

o
 d

i 

C
ap

it
al

e
 

 
N

at
u

ra
 d

e
ll'

A
p

p
o

rt
o

 d
i 

C
ap

it
al

e
 

 

So
tt

o
sc

ri
tt

o
ri

 d
e

i C
o

n
tr

at
ti

 d
i A

p
p

o
rt

o
 

    

A
0

12
2

-2
0

21
-3

70
73

 

    

Q
U

O
 W

O
R

K
IN

G
 S

.R
.L

. 

    

30
/0

8/
2

02
1

 

    

ID
O

N
EA

 

    

73
,0

0
 

    

€ 
2

6.
08

5
,9

8
 

    

€ 
2

6.
08

5
,9

8
 

    

€ 
3

0.
00

0
,0

0
 

    

C
o

n
fe

ri
m

en
to

 in
 d

en
ar

o
 

   

A
n

d
re

a 
C

ap
el

la
cc

i 

D
an

ie
le

 T
is

eo
 

Fr
an

ce
sc

a 
R

o
m

an
a 

La
n

d
i 

M
as

si
m

ili
an

o
 R

o
m

a
 

 

To
ta

le
  

€ 
2

6
.0

8
5,

9
8

 
 

€ 
2

6
.0

8
5,

9
8

 
 

€ 
30

.0
00

,0
0

 
 

 

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



PROTOCOLLO DOMANDA RAGIONE SOCIALE
DATA 

PRENOTAZIONE 
FORMULARIO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

A0122-2019-32444 ARS3 S.R.L. 12/11/2019 € 97,900.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 16/01/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2019-32599 TIXTER S.R.L. 12/17/2019 € 51,518.40

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 27/01/2020,  la proponente ha inviato controdeduzioni che non 
forniscono argomentazioni utili a interrompere il procedimento  avviato di non ammissibilità in 
quanto, in questa fase, non è possibile integrare i documenti mancanti che hanno determinato 
la non ammissibilità del progetto. Inviata conferma di non ammissibilità in data 11/02/2020 per 
ribadire il mancato rispetto di quanto indicato all’Art. 8 comma 8 dell’Avviso Pubblico.

A0122-2019-32858 MORPHEUS S.R.L. INNOVATIVA 12/21/2019 € 400.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 27/01/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-33899 SOCIETÀ COOPERATIVA 1/30/2020 € 91,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 19/02/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-33920 MIPRONS S.R.L. 2/5/2020 € 100,000.00

Mancato rispetto dell’Art. 3 comma 2; l’ambito di operatività del progetto deve riferirsi ai 
settori ad alta di intensità di conoscenza (c.d. settori K.I.A ovvero cod. N.A.C.E riportati in 
Appendice 1 Punto 44 dell’Avviso Pubblico). A seguito dell'invio  della comunicazione di 
proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata in data 
19/02/2020 la proponente ha inviato controdeduzioni che non forniscono argomentazioni utili 
a interrompere il procedimento avviato in quanto, non è in possesso di un codice NACE 
richiamato tra i codici riportati in Appendice 1 Punto 44 dell’Avviso Pubblico. Inviata conferma 
di non ammissibilità in data 12/03/2020 per  ribadire il mancato rispetto di quanto indicato 
all’art. 3 comma 2 dell’Avviso Pubblico.

A0122-2020-33930 ETHLABORA S.R.L. 2/6/2020 € 60,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 21/02/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-33937 TIXTER S.R.L. 2/11/2020 € 51,518.40
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 21/02/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-33951 DITTA INDIVIDUALE 2/17/2020 € 23,619.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 20/03/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-33955 BVISIONARY S.R.L. 2/19/2020 € 4,000.00

Mancato rispetto dell'Art. 4 comma 3; il Formulario presenta una richiesta di contributo pari a € 
4.000,00, al di sotto della quota minima prevista dall’Avviso. A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 11/11/2019, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

Allegato 5 - Elenco Domande non Ammissibili

Pagina 1 di 6

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



PROTOCOLLO DOMANDA RAGIONE SOCIALE
DATA 

PRENOTAZIONE 
FORMULARIO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

A0122-2020-34155 O.T.I. ROMA SRL 3/4/2020 € 95,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 20/03/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-34413 AGIC INNOVATION S.R.L. 3/10/2020 € 287,350.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 31/03/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-34479 AGIC INNOVATION S.R.L. 4/6/2020 € 287,350.00

Mancato rispetto dell'Art. 4 comma 3; la Domanda è stata perfezionata come categoria “Pree-
seed: Startup Innovative”, in luogo della categoria “Pre-seed: Spin-Off della Ricerca”. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 08/05/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-34517 WHITE FOX 4/27/2020 € 30,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 14/05/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-34519   YOUSCORER - GABRIELE GRAZIANI 4/29/2020 € 81,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 12/05/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-34528 WHITEFOXINVESTMENT 5/9/2020 € 30,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 26/05/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-34534   GAUNTLET S.R.L. 5/12/2020 € 44,560.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 28/05/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35535   GLASSLESS, STARTUP INNOVATIVA 5/14/2020 € 22,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 27/05/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35847 PS-TECH 6/15/2020 € 52,056.40

Mancato rispetto dell'Art. 4 comma 3; la Domanda è stata perfezionata come categoria “Pree-
seed: Startup Innovative”, in luogo della categoria “Pre-seed: Spin-Off della Ricerca”. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 26/06/2020, la proponente ha inviato controdeduzioni che non 
forniscono argomentazioni utili a interrompere il procedimento avviato in quanto, le 
dichiarazioni relative agli apporti di capitale allegate riportano indicazioni non previste nel 
documento e non conformi a quanto previsto dall’Avviso Pubblico per la categoria delle Start 
up Innovative. Inviata conferma di non ammissibilità in data 02/07/2020.

A0122-2020-35875 LIBERO PROFESSIONISTA 6/24/2020 € 39,950.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 10/07/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35876 3DLD ART 6/24/2020 € 39,950.00

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 10/07/2020, la proponente ha inviato controdeduzioni che non 
forniscono argomentazioni utili a interrompere il procedimento avviato di non ammissibilità in 
quanto le stesse si riferiscono al progetto prot. A0122-2020-35884 del 29/06/2020 per il quale 
è stato correttamente trasmesso il Dossier di Richiesta nei termini previsti dall’Avviso. Sulla 
base di quanto riportato, in data 14/07/2020, si conferma la non ammissibilità della domanda 
identificata dal prot. n. A0122- 2020-35876 per le motivazioni già comunicate con nota prot. n. 
0024201 del 10/07/2020.

Pagina 2 di 6

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



PROTOCOLLO DOMANDA RAGIONE SOCIALE
DATA 

PRENOTAZIONE 
FORMULARIO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

A0122-2020-35877 DAVIDE ANGELELLI 6/24/2020 € 39,950.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 10/07/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35883 DAVIDE ANGELELLI 6/29/2020 € 39,960.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 13/07/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35884 3DLD ART 6/29/2020 € 39,974.00

Mancato rispetto dell’Art. 6 comma 2; gli apporti di capitale devono prevedere un 
conferimento in denaro in una misura non inferiore al 50% dell’Apporto di Capitale a cui è 
commisurato l’aiuto. A seguito dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, 
resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata in data 05/08/2020, la proponente non ha 
inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35885 VIRTUALMIND S.R.L. 6/29/2020 € 37,988.00

Mancato rispetto dell’Art. 5 comma 1; Destinatari del presente Avviso sono le società di capitali 
Startup Innovative, costituite successivamente alla data di pubblicazione dell’Avviso. seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 05/08/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35921 SEEWAVE 8/2/2020 € 21,931.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 17/09/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35927 SICURO FOOD SRL BENEFIT 8/6/2020 € 170,828.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 23/09/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35931 BENEDETTI VALERIO 8/17/2020 € 130,720.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 23/09/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35942 FLASHION 9/2/2020 € 33,758.85
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 29/09/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35948 NEEDS 9/7/2020 € 54,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 29/09/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35973 CFT S.R.L. 9/10/2020 € 30,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 02/10/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-35976 CFT S.R.L. 9/10/2020 € 30,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 06/10/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-36032 PROMAR DI SANDRO DI MARTINO 9/25/2020 € 46,801.50
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 13/10/2020,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

Pagina 3 di 6

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



PROTOCOLLO DOMANDA RAGIONE SOCIALE
DATA 

PRENOTAZIONE 
FORMULARIO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

A0122-2020-36035 EDIT – Editoria Digitale Italiana S.r.l. 9/25/2020 € 100,000.00

Mancato rispetto dell'Art. 4 comma 3; gli apporti di capitale devono prevedere un 
conferimento in denaro in una misura non inferiore al 50% dell’Apporto di Capitale a cui è 
commisurato l’aiuto. A seguito dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, 
resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata in data 07/10/2020, la proponente ha inviato 
controdeduzioni che non forniscono argomentazioni utili a interrompere il procedimento  
avviato di non ammissibilità in quanto la documentazione allegata in sede di domanda è priva 
delle dichiarazioni attestanti gli apporti di capitale. Inviata conferma di non ammissibilità in 
data 15/10/2020.

A0122-2020-36168 MAMO 9/30/2020 € 30,000.00

Mancato rispetto dell'Art. 4 comma 3;  per le Startup Innovative, che non rientrano nella 
definizione di Spin-off della Ricerca, il contributo concedibile è pari al massimo al 100% 
dell’Apporto di Capitale, effettuato in sede di costituzione ovvero successivamente, risultante 
dal Contratto di Apporto, comunque entro un minimo di 10.000 Euro ed un massimo di 30.000 
Euro. A seguito dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi 
della L. 241/90 art. 10 bis, inviata in data 27/10/2020, la proponente ha inviato 
controdeduzioni che non forniscono argomentazioni utili a interrompere il procedimento  
avviato  in quanto ha trasmesso documentazione non trasmessa in sede di domanda e in 
questa fase la documentazione non è integrabile. Inviata conferma di non ammissibilità in data 
17/11/2020 per ribadire il mancato rispetto di quanto indicato nell’Art. 4 comma 3 dell’Avviso 
Pubblico.

A0122-2020-36373
SMART PEOPLE FLM 

COMMUNICATIONS S.R.L.
10/1/2020 € 85,500.00

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 15/10/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-36380 MAMO 10/6/2020 € 30,000.00

Mancato rispetto dell'Art. 4 comma 3;  per le Startup Innovative, che non rientrano nella 
definizione di Spin-off della Ricerca, il contributo concedibile è pari al massimo al 100% 
dell’Apporto di Capitale, effettuato in sede di costituzione ovvero successivamente, risultante 
dal Contratto di Apporto, comunque entro un minimo di 10.000 Euro ed un massimo di 30.000 
Euro. A seguito dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi 
della L. 241/90 art. 10 bis, inviata in data 27/10/2020, la proponente ha inviato 
controdeduzioni che non forniscono argomentazioni utili a interrompere il procedimento  
avviato  in quanto ha trasmesso documentazione non trasmessa in sede di domanda e in 
questa fase la documentazione non è integrabile. Inviata conferma di non ammissibilità in data 
17/11/2020. 

A0122-2020-36503 GRANJA URANA 10/23/2020 € 71,956.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 09/11/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-36506 GRANJA URBANA 10/23/2020 € 51,656.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 09/11/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-36513 GRANJA URBANA 10/25/2020 € 71,956.00

Mancato rispetto dell’Art. 3 comma 3; non possono essere concessi Aiuti a Progetti riguardanti 
il settore della pesca e dell'acquacoltura di cui al Regolamento (CE) n. 104/2000 del Consiglio 
ed il settore della produzione primaria dei prodotti agricoli. A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 18/12/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-36796 FANTASTIC FORGE 10/30/2020 € 65,600.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 11/11/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-36800 FILL THE GAP S.R.L. 11/5/2020 € 30,368.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 19/11/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-36801
PG COMPANY SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

11/5/2020 € 3,000.00

Mancato rispetto dell’Art. 5 comma 5 lettere a) e b); mancata iscrizione dell’impresa 
nell’apposita sezione speciale delle Start- up Innovative del Registro delle 
Imprese Italiano, secondo quanto previsto dal D.lgs. 179/2012. A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 17/11/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-36841 JUNDO S.R.L.S. 12/2/2020 € 50,628.00

Mancato rispetto dell’Art. 5 comma 5 lettere a) e b); mancata iscrizione dell’impresa 
nell’apposita sezione speciale delle Start- up Innovative del Registro delle 
Imprese Italiano, secondo quanto previsto dal D.lgs. 179/2012. A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 18/12/2020, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

Pagina 4 di 6

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



PROTOCOLLO DOMANDA RAGIONE SOCIALE
DATA 

PRENOTAZIONE 
FORMULARIO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

A0122-2020-36846  SHAREAT S.R.L. 12/21/2020 € 37,500.00

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 8;  domanda è stata perfezionata come Start Up 
costituenda, in luogo di Start Up costituita. A seguito dell'invio  della comunicazione di 
proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata in data  
01/02/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-36847 NAUTILUS S.R.L. 12/22/2020 € 132,800.00

Mancato rispetto dell’Art. 4 comma 5; Apporto di Tempo Lavorativo inferiore al 50% 
del valore totale degli Apporti a cui è parametrato il contributo richiesto. A seguito dell'invio  
della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, 
inviata in data 13/01/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2020-36848 READEA DSS S.R.L. 12/23/2020 € 33,000.00

Mancato rispetto dell’Art. 3 comma 2; mancato rispetto dell'ambito di operatività del 
progettoche deve riferirsi ai settori ad alta di intensità di conoscenza (c.d. settori K.I.A 
ovvero cod. N.A.C.E riportati in Appendice 1 Punto 44 dell’Avviso Pubblico). A seguito dell'invio  
della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, 
inviata in data 15/01/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2021-36859 STACMOL RICERCA E SVILUPPO S.R.L. 1/21/2021 € 46,231.00

Mancato rispetto dell’Art. 3 comma 2; mancatorispetto dell'ambito di operatività del 
progettoche deve riferirsi ai settori ad alta di intensità di conoscenza (c.d. settori K.I.A 
ovvero cod. N.A.C.E riportati in Appendice 1 Punto 44 dell’Avviso Pubblico). A seguito dell'invio  
della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, 
inviata in data 09/02/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2021-36867 YOYOT S.R.L. 1/26/2021 € 15,000.00

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 8; mancato invio de invio del Modulo di Domanda 
(secondo il format del Documento DR1a) e delle relative dichiarazioni. A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 29/01/2021,la proponente ha inviato controdeduzioni che non forniscono 
argomentazioni utili a interrompere il procedimento  avviato  in quanto  ha inviato  ha 
trasmesso documentazione non trasmessa in sede di domanda e in questa fase la 
documentazione non è integrabile.  Inviata conferma di non ammissibilità in data 12/02/2021 
per ribadire il mancato rispetto di quanto indicato all’Art. 8 comma 8 dell’Avviso Pubblico.

A0122-2021-36895 VR TOURISM S.R.L. 2/8/2021 € 40,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 22/02/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2021-36898 PENINSULA SWIM WEAR S.R.L. 2/12/2021 € 29,839.31

Mancato rispetto dell’Art. 3 comma 2; mancato rispetto dell'ambito di operatività del 
progettoche deve riferirsi ai settori ad alta di intensità di conoscenza (c.d. settori K.I.A 
ovvero cod. N.A.C.E riportati in Appendice 1 Punto 44 dell’Avviso Pubblico). A seguito dell'invio  
della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, 
inviata in data 24/02/2021, la proponente ha inviato controdeduzioni che non forniscono 
argomentazioni utili a interrompere il procedimento  avviato di non ammissibilità in quanto 
non in possesso del codice NACE richiamato tra i codici riportati in Appendice 1 Punto 44 
dell’Avviso Pubblico. Inviata conferma di non ammissibilità in data 08/03/2021 per  ribadire il 
mancato rispetto di quanto indicato all’art. 3 comma 2 dell’Avviso Pubblico.

A0122-2021-36902 RECLOTHES 2/18/2021 € 4,800.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 03/03/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2021-36918 IMPETO DIVINO 3/17/2021 € 643,181.00

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 8; mancato invio de invio del Modulo di Domanda 
(secondo il format del Documento DR1a) e delle relative dichiarazioni. A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 22/03/2021,la proponente ha inviato controdeduzioni che non forniscono 
argomentazioni utili a interrompere il procedimento  avviato  in quanto ha trasmesso 
documentazione non trasmessa in sede di domanda e in questa fase la documentazione non è 
integrabile. Inviata conferma di non ammissibilità in data 26/03/2021 per ribadire il mancato 
rispetto all’art. 8 comma 8 dell’Avviso Pubblico.

A0122-2021-36934 FLASHION S.R.L. 4/2/2021 € 47,458.85

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 8; mancato invio de invio del Modulo di Domanda 
(secondo il format del Documento DR1a) e delle relative dichiarazioni. A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 22/04/2021,la proponente non ha inviato controdeduzioni 

A0122-2021-36983 SPHAERA S.R.L. 5/5/2021 € 99,987.20
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 19/05/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

Pagina 5 di 6

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111



PROTOCOLLO DOMANDA RAGIONE SOCIALE
DATA 

PRENOTAZIONE 
FORMULARIO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

A0122-2021-36984 SPHAERA S.R.L. 5/5/2021 € 99,987.20
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 19/05/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2021-36985 SPHAERA S.R.L. 5/5/2021 € 99,987.20
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 19/05/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2021-36986 SPHAERA S.R.L. 5/5/2021 € 99,987.20
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 19/05/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2021-36996 MAURIZIO D'ELIA 6/3/2021 € 71,500.00

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 8; mancato invio de invio del Modulo di Domanda 
(secondo il format del Documento DR1a) e delle relative dichiarazioni. A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 22/06/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2021-37002 TIMMOO S.R.L. 6/16/2021 € 30,000.00
Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 05/07/2021,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2021-37006 ARTEMIO ENERGIA SRL 6/23/2021 € 25,000.00

Mancato rispetto dell’Art. 3 comma 2; mancato rispetto dell'ambito di operatività del progetto 
che deve riferirsi ai settori ad alta di intensità di conoscenza (c.d. settori K.I.A ovvero cod. 
N.A.C.E riportati in Appendice 1 Punto 44 dell’Avviso Pubblico). A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 08/07/2021, la proponente ha inviato controdeduzioni che non forniscono 
argomentazioni utili a interrompere il procedimento avviato di non ammissibilità  in quanto 
non in possesso del codice NACE richiamato tra i codici riportati in Appendice 1 Punto 44 
dell’Avviso Pubblico. Inviata conferma di non ammissibilità in data 05/10/2021 per  ribadire il 
mancato rispetto di quanto indicato all’art. 3 comma 2 dell’Avviso Pubblico.

A0122-2021-37069 SPIKE 2001 S.R.L. 8/6/2021 € 54,480.00

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 8; mancato invio del Modulo di Domanda (secondo il 
format del Documento DR1a) e delle relative dichiarazioni. A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 01/09/2021, la proponente ha inviato controdeduzioni che non forniscono 
argomentazioni utili a interrompere il procedimento  avviato di non ammissibilità in quanto ha 
trasmesso documentazione già presente sulla piattaforma Ge.Co.Web. priva del Dossier di 
domanda. Inviata conferma di non ammissibilità in data 10/09/2021 per ribadire che il Dossier 
non risulta inviato nelle modalità previste dall’Art.8 comma 8 dell’Avviso Pubblico.

A0122-2021-37076 INSTAKITCHEN S.R.L. 9/1/2021 € 77,225.00

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 8; mancato invio de invio del Modulo di Domanda 
(secondo il format del Documento DR1a) e delle relative dichiarazioni. A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 15/09/2021, la proponente ha inviato controdeduzioni che non forniscono 
argomentazioni utili a interrompere il procedimento  avviato di non ammissibilità in quanto ha 
trasmesso documentazione non trasmessa in sede di domanda che ha determinato la non 
ammissibilità e in questa fase la documentazione non è integrabile. Inviata conferma di non 
ammissibilità in data 17/09/2021 per ribadire che il Dossier non risulta inviato nei tempi 
previsti dall’Art.8 comma 6 dell’Avviso Pubblico.

A0122-2021-37077  IN-PLACE S.R.L. 9/4/2021 € 10,000.00

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 8; mancato invio de invio del Modulo di Domanda 
(secondo il format del Documento DR1a) e delle relative dichiarazioni. A seguito dell'invio  della 
comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 10 bis, inviata 
in data 15/09/2021, la proponente non ha inviato controdeduzioni.

A0122-2021-37081
 DADO ELETTRONICA DI MORETTI 

DANILO
9/9/2021 € 30,000.00

Mancato rispetto dell’Art. 8 comma 6; mancato invio del Dossier di Richiesta. A seguito 
dell'invio  della comunicazione di proposta di non ammissibilità, resa ai sensi della L. 241/90 art. 
10 bis, inviata in data 28/09/2021,  la proponente non ha inviato controdeduzioni.

Pagina 6 di 6

02/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 111


